



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11
RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Adjudicação

Processo 87 / 2024
Nº. 26
Modalidade Pregão Presencial (14.133/21)
Data : 18/09/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE FERRAGENS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

AMANDA ARIELE DE SOUZA, PREGOEIRA, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecido FERROVIDRO SERRALHARIA E VIDRACARIA LTDA

38.687.406/0001-67

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	unidade	7255 - APLICADOR PARA VEDA CALHA (VONDER)	44,0000	440,00
002	20,0000	metro	20006 - BARRA FUSO 3/8 (GERDAU)	14,8000	296,00
003	20,0000	metro	20007 - BARRA FUSO 5/8 (GERDAU)	28,0000	560,00
004	30,0000	unidade	20034 - CANTONEIRA 1 x1/8 (GERDAU)	64,0000	1920,00
005	30,0000	unidade	20035 - CANTONEIRA 1 x3/16 (GERDAU)	93,0000	2790,00
006	10,0000	unidade	20038 - CANTONEIRA 2 X1/4 BARRA DE 06 MTS: CA - 36 (GERDAU)	253,0000	2530,00
007	10,0000	unidade	20036 - CANTONEIRA 2 X1/8 BARRA DE 06 MTS (GERDAU)	135,0000	1350,00
008	10,0000	unidade	20037 - CANTONEIRA 2 x 3/16 BARRA DE 06 MTS: CA - 36 (GERDAU)	196,0000	1960,00
009	10,0000	unidade	20039 - CANTONEIRA 3 x 3/16 BARRA DE 06 MTS: CA - 36 (GERDAU)	361,0000	3610,00
010	300,0000	metro	20041 - CHAPA GALVANIZADA PARA COBERTURA N° 26: CA - 36 (ARCELORMITTAL)	287,0000	86100,00
011	20,0000	unidade	14955 - CHAPA LAMBRIL ONDULADA GALVANIZADA 1000X2000X18 (ARCELORMITTAL)	293,0000	5860,00
012	20,0000	unidade	20042 - CHAPA LAMBRIL ONDULADA GALVANIZADA 2,00X1,10 CH 18 (ARCELORMITTAL)	299,0000	5980,00
013	10,0000	unidade	20043 - CHAPA LISA 2,0X1,20 CH 16 (ARCELORMITTAL)	388,0000	3880,00
014	10,0000	unidade	20049 - CHAPA LISA GALVANIZADA. 200X1,20 CH 16 (ARCELORMITTAL)	417,0000	4170,00
015	10,0000	unidade	20050 - CHAPA LISA GALVANIZADA. 200X1,20 CH 18 (ARCELORMITTAL)	337,0000	3370,00
016	10,0000	unidade	20051 - CHAPA LISA GALVANIZADA. 200X1,20 CH 20 (ARCELORMITTAL)	230,0000	2300,00
017	2,0000	unidade	20045 - CHAPA LISA 3,00x1,20 CH 1/2 (ARCELORMITTAL)	3118,0000	6236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 4

018	10,0000	unidade	20044 - CHAPA LIZA 3,00x1,20 CH 14 (ARCELORMITTAL)	538,0000	5380,00
019	10,0000	unidade	20047 - CHAPA LIZA 3,00x1,20 CH 3/16 (ARCELORMITTAL)	1219,0000	12190,00
020	10,0000	unidade	20048 - CHAPA LIZA 3,00x1,20 CH 3/8 (ARCELORMITTAL)	2404,0000	24040,00
021	50,0000	metro	20053 - CHAPA PARA CALHA 30 CM LARGURA - (BOBINA) CH 28 (ARCELORMITTAL)	12,0000	600,00
022	50,0000	metro	20054 - CHAPA PARA CALHA 40 CM LARGURA - (BOBINA) CH 28 (ARCELORMITTAL)	15,0000	750,00
023	50,0000	metro	20055 - CHAPA PARA CALHA 50 CM LARGURA - (BOBINA) CH 28 (ARCELORMITTAL)	18,0000	900,00
024	50,0000	metro	20056 - CHAPA PARA CALHA 60 CM LARGURA - (BOBINA) CH 28 (ARCELORMITTAL)	21,0000	1050,00
025	50,0000	metro	20052 - CHAPA PARA CALHA 70 CM LARGURA - (BOBINA) CH 28 (ARCELORMITTAL)	26,0000	1300,00
026	50,0000	metro	20057 - CHAPA PARA CALHA 80 CM LARGURA - (BOBINA) CH 28 (ARCELORMITTAL)	29,0000	1450,00
027	10,0000	unidade	20058 - CHAPA PISO AÇO XADREZ 1/8 3,00X1,20 CA-36 (ARCELORMITTAL)	1015,0000	10150,00
028	200,0000	unidade	20075 - DISCO DE CORTE INOX 41/2 (STARRET)	5,5000	1100,00
029	100,0000	unidade	20076 - DISCO DE CORTE INOX 7 (STARRET)	7,0000	700,00
030	50,0000	metro	8172 - DIVISORIA EUCATEX 3,5 CM ALTURA 2,95M (EUCATEX)	165,0000	8250,00
031	100,0000	unidade	20079 - DOBRADIÇA GALVANIZADA - 4 (ROCHA)	5,0000	500,00
032	50,0000	unidade	20080 - DOBRADIÇA REFORÇADA (ROCHA)	10,0000	500,00
033	100,0000	quilogra	5726 - ELETRODO 2,50 MM (GERDAU)	27,5000	2750,00
034	50,0000	quilogra	7020 - ELETRODO 3,25MM (GERDAU)	27,0000	1350,00
035	50,0000	quilogra	20081 - ELETRODO 4MM (GERDAU)	37,0000	1850,00
036	50,0000	quilogra	20082 - ELETRODO 4MM 70/18 (GERDAU)	35,0000	1750,00
037	20,0000	unidade	20083 - FECHADURA PERFIL ESTREITO (STAM)	66,0000	1320,00
038	10,0000	unidade	20084 - FECHADURA PERFIL LARGO (STAM)	67,0000	670,00
039	10,0000	unidade	20086 - FERRO CHATO 1 X 1/4 BARRA DE 6 MTS (GERDAU)	71,0000	710,00
040	30,0000	unidade	20087 - FERRO CHATO 1 X 1/8 BARRA DE 6 MTS (GERDAU)	38,0000	1140,00
041	20,0000	unidade	20085 - FERRO CHATO 1 X 3/8 BARRA DE 6 MTS (GERDAU)	110,0000	2200,00
042	20,0000	unidade	20088 - FERRO CHATO 1 X 5/16 BARRA DE 6 MTS (GERDAU)	85,0000	1700,00
043	20,0000	unidade	20091 - FERRO CHATO 2 X 1/8 BARRA DE 6 MTS (GERDAU)	82,0000	1640,00
044	10,0000	unidade	20089 - FERRO CHATO 2 X 3/8 BARRA DE 6 MTS (GERDAU)	204,0000	2040,00
045	50,0000	BARRA	20092 - FERRO LISO 1/2 (GERDAU)	52,5000	2625,00
046	20,0000	BARRA	20093 - FERRO LISO 3/4 (GERDAU)	120,0000	2400,00
047	100,0000	BARRA	20094 - FERRO LISO 3/8 (GERDAU)	31,0000	3100,00
048	50,0000	BARRA	20095 - FERRO LISO 5/8 (GERDAU)	83,0000	4150,00
049	100,0000	metro	20099 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO 10MM (VIDRAX)	460,0000	46000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 4

050	300,0000	hora	20096 - MAÇARICO DE CORTE	94,0000	28200,00
051	200,0000	unidade	20100 - METALON 20X20 - CH 16 (ARCELORMITTAL)	50,0000	10000,00
052	200,0000	BARRA	20103 - METALON 20X20 - CH 20 - BARRA 6 MTS (ARCELORMITTAL)	35,0000	7000,00
053	150,0000	unidade	20102 - METALON 20X20 - CH 20 - GALVANIZADO P/ FORRO (ARCELORMITTAL)	45,0000	6750,00
054	200,0000	unidade	20106 - METALON 20X30 - CH 20 - BARRA 06 MTS (ARCELORMITTAL)	47,0000	9400,00
055	50,0000	BARRA	20107 - METALON 30X50- CH 18 - BARRA 06 MTS (ARCELORMITTAL)	93,0000	4650,00
056	50,0000	unidade	20108 - METALON 50X30 - CH 16 (ARCELORMITTAL)	126,0000	6300,00
057	200,0000	unidade	20110 - PARAFUSO FENDA 1/4X55 (MITO)	0,3500	70,00
058	200,0000	unidade	20111 - PARAFUSO FENDA 1/4X60 (MITO)	0,3800	76,00
059	100,0000	unidade	20112 - PARAFUSO FENDA 1/4X70 (MITO)	0,3800	38,00
060	100,0000	unidade	20113 - PARAFUSO FRANCES 1/4X3 (MITO)	1,3500	135,00
061	100,0000	unidade	11423 - PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4" (MITO)	1,7500	175,00
062	100,0000	unidade	12502 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4" (MITO)	1,8000	180,00
063	100,0000	unidade	20114 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X55 P/BUCHA (MITO)	0,4500	45,00
064	100,0000	unidade	20115 - PERFIL 20X30 CHAPA Nº 18 AÇO (ARCELORMITTAL)	59,0000	5900,00
065	50,0000	unidade	20116 - PERFIL 30X50 CHAPA Nº 18 AÇO (ARCELORMITTAL)	95,0000	4750,00
066	100,0000	unidade	20117 - PERFIL U 100X50 ENRR: CH 2,25mm (ARCELORMITTAL)	227,0000	22700,00
067	100,0000	unidade	20118 - PERFIL U 127X50 ENRR: CH 2,25mm (ARCELORMITTAL)	255,0000	25500,00
068	10,0000	unidade	20119 - PERFIL U 150X60 ENRR: CH 2,25mm (ARCELORMITTAL)	296,0000	2960,00
069	100,0000	unidade	20120 - PERFIL U 75X40 ENRR: CH 2,25mm (ARCELORMITTAL)	174,5000	17450,00
070	100,0000	metro	20121 - PERFIL U SIMPLES 92X40 CH 2,25mm (ARCELORMITTAL)	178,0000	17800,00
071	100,0000	metro	20122 - PERFIL U SIMPLES 92X50 CH 2,25mm (ARCELORMITTAL)	203,0000	20300,00
072	100,0000	metro	20123 - POLICARBONATO FUMÊ 6mm (ALVEOLAR)	139,0000	13900,00
073	100,0000	metro	20124 - POLICARBONATO INCOLOR 6mm (ALVEOLAR)	137,0000	13700,00
074	100,0000	metro	20125 - POLICARBONATO VERDE 6mm (ALVEOLAR)	139,0000	13900,00
075	100,0000	metro	20126 - PORTA TEMPERADA 10mm COMPLETA (VIDRAX)	553,0000	55300,00
076	2000,0000	unidade	20005 - REBITE DE REPUXO 4x12 (JOMARCA)	0,1600	320,00
077	40,0000	unidade	20127 - ROLDANA 3 (RODAFER)	55,0000	2200,00
078	200,0000	metro	20128 - TELA ALAMBRADO 50X50 Nº14 (BELGO)	51,5000	10300,00
079	200,0000	metro	20129 - TELA ALAMBRADO 60X60 Nº14 (BELGO)	37,5000	7500,00
080	200,0000	metro	20130 - TELA ALAMBRADO 70X70 Nº14: CA - 36 (BELGO)	26,0000	5200,00
081	200,0000	metro	20132 - TELA ALAMBRADO FIO 10 - 70mm (BELGO)	55,0000	11000,00
082	200,0000	metro	20133 - TELA ALAMBRADO FIO 10 - 75mm (BELGO)	54,0000	10800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 4

083	10,0000	unidade	9294 - TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS COM SUPORTE RESISTENTE. (THOMPSON)	92,0000	920,00
084	20,0000	unidade	20134 - TRENA STARET 8,00 (STARRET)	52,0000	1040,00
085	30,0000	BARRA	20135 - TRIFILADO 1020 7/8 BARRA 6 MTS: CA - 36 (GERDAU)	695,0000	20850,00
086	30,0000	unidade	20139 - TUBO 2" CH 3mm GALVANIZADO (ARCELORMITTAL)	196,0000	5880,00
087	50,0000	unidade	20145 - TUBO QUADRADO 30X30 CHAPA Nº 20, PRETO, BARRA 06 MTS (ARCELORMITTAL)	57,0000	2850,00
088	50,0000	unidade	20146 - TUBO QUADRADO 40X40 CHAPA Nº 20, PRETO, BARRA 06 MTS CA - 36 (ARCELORMITTAL)	78,0000	3900,00
089	150,0000	unidade	20147 - TUBO REDONDO 2" CHAPA Nº 14 - BARRA 06 MTS (ARCELORMITTAL)	161,0000	24150,00
090	30,0000	unidade	8776 - VEDA CALHA 280G (TECBOND)	28,0000	840,00
091	5,0000	unidade	20150 - VIGA I 300X28 (GERDAU)	2355,0000	11775,00
092	5,0000	unidade	20149 - VIGA I 200X19 ³ (GERDAU)	1885,0000	9425,00
093	5,0000	unidade	20151 - VIGA U 2"X13 - BARRA 6 MTS:CA - 36 (GERDAU)	726,0000	3630,00
094	5,0000	unidade	20152 - VIGA U 3"X13 - BARRA 6 MTS:CA - 36 (GERDAU)	982,0000	4910,00
095	100,0000	metro	26154 - TELA ONDULADA FIO 12 MALHA 15MM (BELGO)	197,0000	19700,00
096	50,0000	unidade	26155 - TUBO GALVANIZADO 2" CH 3MM 06MTS (ARCELORMITTAL)	197,0000	9850,00
097	50,0000	unidade	26156 - TUBO GALVANIZADO 2 1/2 CH 3MM 06 MTS (ARCELORMITTAL)	238,0000	11900,00
098	50,0000	unidade	26157 - TUBO GALVANIZADO 3" CH 3MM 06 MTS (ARCELORMITTAL)	390,0000	19500,00
099	50,0000	unidade	26158 - TUBO GALVANIZADO 4" CH 4MM 06 MTS (ARCELORMITTAL)	860,0000	43000,00
100	5,0000	unidade	26159 - CHAPA ALUMÍNIO 2X1 (ARCELORMITTAL)	695,0000	3475,00
101	5,0000	unidade	26160 - CHAPA INÓX 2X1 (ARCELORMITTAL)	887,0000	4435,00
Valor Total:					816.136,00

AMANDA ARIELE DE SOUZA
PREGOEIRA